- 1 -

平成 21 年８月３日

 各  位

会 社 名 三菱マテリアル株式会社

代表者名 取締役社長 井手 明彦

（コード番号 5711 東・大証第 1 部）

問合せ先 広報・ＩＲ室課長 鈴木 信行

（ＴＥＬ 03-5252-5206）

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 21 年５月 11 日に公表した業績予想および配当予想を

下記のとおり修正しましたので、お知らせいたします。

記

１．平成 22 年３月期第２四半期連結累計期間（平成 21 年４月１日～平成 21 年９月 30 日）

連結業績予想数値の修正

（１）修正の内容

売上高 営業利益 経常利益

四半期

純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 515,000 4,000 △15,000 △25,000 △19.71

今回修正予想（Ｂ） 497,000 △10,000 △34,000 △39,000 △30.75

増 減 額（Ｂ－Ａ） △18,000 △14,000 △19,000 △14,000 －

増   減   率（％） △3.5 － － － －

（ご参考）前期第２四半期実績

(平成 21 年３月期第 2四半期)
784,402 36,349 48,224 20,250 15.94

 （２）修正の理由

当第２四半期連結累計期間における当社グループを取り巻く事業環境は、引き続

き銅価格が当初の想定を上回り推移すると見込まれるものの、自動車・半導体向け

や国内外の設備投資関連の深刻な需要低迷が予想を超えて長期化する見通しにある

ことから、売上高、営業利益、経常利益、四半期純利益がいずれも前回発表予想を

下回る見込みであります。

前提条件

 前回発表 第 1四半期会計期間

実績

第 2四半期会計期間

予想

第 2四半期累計期間

予想

銅価格

為替

160￠／lb

95 円／USD

211￠／lb

97 円／USD

200￠／lb

95 円／USD

205￠／lb

96 円／USD

(財)財務会計基準機構会員

 - 2 -

２．配当予想の修正について

当第２四半期末の配当につきましては、業績予想の下方修正を勘案し、遺憾ながら、

実施を見送らせていただく予定です。なお、期末の配当につきましては、現時点では引

き続き未定であります。

1 株当たり配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 年間計

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 予 想 － （未定） － （未定） （未定）

今回修正予想 － 0.00 － （未定） （未定）

当 期 実 績 － － － － －

前期（平成 21 年３月期）実績 － 4.00 － 0.00 4.00

３．今後の施策

当社グループは、昨年後半からの世界同時不況を受けて策定した「総合経営対策」に

基づき、緊急的なコスト対策に加えて、経営資源の集中や低コスト体質への転換を図る

べく、グループ一丸となって諸施策に取り組んでおり、その効果は着実に発現しており

ます。しかしながら、当社を取り巻く事業環境の厳しさは当初の想定をはるかに超えた

ものであり、かつ深刻・長期化しております。この影響により、上期業績の大幅な下方

修正を余儀なくされたことを重く受け止め、今般、当社は「総合経営対策」を徹底・深

化させ、設備投資計画の圧縮を含めた更なる企業体質の低コスト化に取り組むとともに、

今後の状況を見極めながら必要な追加緊急対策を策定し、順次、実行に着手することと

しております。

今後は、不退転の覚悟をもって、これらの諸対策を全社員一丸となって推進し、経営

基盤の強化と業績の早期回復に努めてまいる所存であります。

（注）上記の予想につきましては、発表日現在において想定できる経済情勢、市場動向などを前提として作成し

たものであり、今後の様々な要因等により、予想と異なる結果となる可能性があります。

以 上